SỞ Y TẾ LAI CHÂU

TRUNG TÂM Y TẾ PHONG THỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số        /TTr-TTYT Phong Thổ, ngày      tháng 6 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc ban hành Quyết định thành lập Ban Chỉ đạo

công tác Dân số và Phát triển huyện Phong Thổ

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân huyện Phong Thổ

Căn cứ Pháp lệnh Dân số ngày 9 tháng 01 năm 2003, Pháp lệnh sửa đổi

Điều 10 của Pháp lệnh Dân số ngày 27 tháng 12 năm 2008;

Căn cứ Nghị quyết số 137/NQ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2017 của Chính

phủ ban hành chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết

21NQ/TW ngày 25 tháng 10 năm 2017 của Hội nghị lần thứ 6 Ban Chấp hành

Trung ương Đảng khóa XII về công tác Dân số trong tình hình mới;

Căn cứ Quyết định số 496/QĐ-TTg ngày 30 tháng 3 năm 2021 của Thủ

tướng Chính phủ về việc phê duyệt đề án nghiên cứu, xây dựng mô hình tổ chức

bộ máy, mạng lưới và cơ chế phối hợp liên ngành làm công tác dân số và phát

triển các cấp;

Căn cứ Quyết định số 157/QĐ-TTg ngày 29 tháng 01 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ về việc thành lập Ban Chỉ đạo Quốc gia Dân số và Phát triển;

Căn cứ Quyết định số 820/QĐ-UBND, ngày 05/06/2024 của UBND tỉnh Lai

Châu về việc thành lập Ban Chỉ đạo công tác Dân số và Phát triển tỉnh Lai Châu;

Để phù hợp với các quy định của Trung ương và của tỉnh về thực hiện

công tác dân số trong tình hình mới, Trung tâm Y tế kính trình UBND huyện

xem xét, ban hành quyết định thành lập Ban chỉ đạo công tác Dân số và Phát

triển huyện Phong Thổ (Có dự thảo Quyết định kèm theo).

Trên đây tờ trình đề nghị ban hành Quyết định thành lập Ban chỉ đạo công

tác Dân số và Phát triển huyện Phong Thổ. Trung tâm Y tế kính trình UBND

huyện xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo TTYT;

- Lưu: VT/.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thành Lê

		2024-06-19T10:24:04+0700

		2024-06-19T10:46:00+0700

		2024-06-19T10:46:00+0700

		2024-06-19T10:46:00+0700